
Warszawa, 1 września 2011 r.

Szanowni Państwo, Dyrektorzy szkół podstawowych!

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o pomoc przy realizacji Programu pt. „Badania przesiewowe słuchu u dzieci w wieku szkolnym z terenów 
wiejskich”. Program ten stanowi kontynuację programów realizowanych w latach 2008 i 2010 i będzie finansowany ze środków Funduszu 
Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników i Stowarzyszenia Przyjaciół Osób Niesłyszących i Niedosłyszących „Człowiek-Człowiekowi” 
przy znacznym wsparciu merytorycznym, finansowym i kadrowym Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie. Program obejmie 
swoim działaniem wszystkie dzieci z klas pierwszych szkół podstawowych oraz te dzieci z klas starszych, które zostaną wskazane przez 
nauczycieli bądź rodziców.

Pragniemy poinformować Państwa, że badania przesiewowe słuchu przeprowadzone w latach 2008 i 2010, które objęły populację prawie  
190 000 dzieci ze szkół podstawowych w gminach wiejskich i miejsko-wiejskich na terenie całej Polski, wykazały u co 5 dziecka obecność różnego 
rodzaju zaburzeń słuchu. Uzyskane wyniki potwierdziły dużą skalę tego problemu wśród dzieci w wieku szkolnym.

W ramach aktualnego Programu planuje się wykonanie badań u ponad 100 000 dzieci, uczniów klas pierwszych ze szkół podstawowych po-
łożonych na terenach wiejskich całej Polski. Szczegółowe informacje o Programie i badaniach słuchu dostępne są na stronach www.sponin.org.pl  
i www.krus.gov.pl/.

Realizacja bezpłatnych badań przesiewowych słuchu planowana jest w okresie od września do grudnia 2011 roku. Badania zostaną wykona-
ne u dzieci, których rodzice/opiekunowie wyrażą na nie zgodę. Badania są bezpieczne, nieuciążliwe dla dziecka i są powszechnie stosowane  
w praktyce klinicznej. Przypominamy, że wiele zaburzeń słuchu wykrytych we wczesnej fazie może być skutecznie i szybko wyleczonych.

Bardzo prosimy o pilne przekazanie załączonych kopert (za pośrednictwem wychowawców) rodzicom dzieci z klas pierwszych oraz rodzicom 
tych dzieci ze starszych klas, które zdaniem nauczycieli mogą mieć problemy ze słuchem. W kopertach znajduje się formularz zgody na badania 
wraz z ankietą audiologiczną oraz materiały informacyjne na temat słuchu. Rodzice lub opiekunowie dzieci, u których zostaną wykryte zaburze-
nia słuchu, otrzymają od nas informacje o wyniku badań oraz wskazówki dotyczące dalszego postępowania, wraz z propozycją skorzystania  
z nieodpłatnej opieki terapeutycznej w Instytucie Fizjologii i Patologii Słuchu.

W celu uzgodnienia terminu badań z sekretariatem szkoły skontaktuje się osoba (tzw. badacz) z zespołu realizującego Program. Osoba ta  
(posiadająca identyfikator) będzie wykonywać badania na terenie szkoły. Dla skuteczności badań bardzo ważny jest wybór cichego pomiesz-
czenia, o co Państwa bardzo prosimy. Prosimy również o wskazanie osoby zatrudnionej w szkole, która będzie koordynowała badania na terenie 
szkoły. Indywidualne badania dzieci będą prowadzone w czasie lekcji.

Formularze – „Zgoda rodziców/opiekunów na badanie przesiewowe słuchu” powinny być zwrócone do wychowawców, następnie przekazane 
do sekretariatu szkoły, aby w dniu badań mogła je otrzymać osoba przeprowadzająca badania słuchu.

Wszelkie pytania, uwagi i opinie dotyczące organizacji i realizacji Programu prosimy kierować:

e-mail: skrining@ifps.org.pl                         telefon infolinii: 0 801 98 77 66

Mamy szczerą nadzieję, że Państwa zaangażowanie w realizację Programu pozwoli pomóc wszystkim dzieciom z zaburzeniami słuchu. Jedyną 
misją naszego Programu jest zwrócenie uwagi na znaczącą skalę tych zaburzeń oraz udostępnienie specjalistycznej pomocy dzieciom spoza 
wielkomiejskich aglomeracji.
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